
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«04» апреля 2016 г. № 98 . 
 

с. Репьевка 

Об утверждении порядка 

выплаты единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения в семью 

и назначении уполномоченного 

органа по расходованию 

указанных средств, с 

последующим зачислением этих 

средств уполномоченным органом 

на лицевые счета получателей.  

 

В соответствии с законом Воронежской области от 07.12.2009 № 152-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Воронежской области отдельными государственными 

полномочиями по назначению и выплате единовременного пособия при 

передаче ребенка на воспитание в семью», законом Воронежской области от 

17.12.2015 № 200–ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», постановлением 

правительства Воронежской области от 23.01.2012 №22 «О выплате 

единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью», приказом департамента образования 

науки и молодежной политики Воронежской области от 09.03.2016 №211 

«Об утверждении Порядка предоставления средств, выделенных из 

федерального бюджета на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечении, в семью, в 



 

2016 году», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 1. Утвердить порядок выплаты единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью. 

 2. Назначить отдел по образованию администрации Репьевского 

муниципального района (далее - Отдел Шаповалова Л.В.) уполномоченным 

органом по расходованию средств, выделенных из федерального бюджета на 

выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения в семью с последующим зачислением 

этих средств на лицевые счета получателей. 

3. Отделу: 

3.1. Обеспечить выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в размере, 

установленном Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей», с учетом 

индексации, предусмотренной федеральным законом о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 

 3.2. В установленные сроки предоставлять в департамент образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области, (далее-Департамент) 

список лиц, которым необходимо выплатить единовременные пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью; 

 3.3. Ежемесячно не позднее 10-го числа и ежеквартально не позднее 5-

го числа месяца следующего за отчетным предоставлять в Департамент отчет 

об использовании субвенции в установленной форме; 

 3.4. Обеспечить возврат неиспользованного остатка средств текущего 

финансового года в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

 4. Отдел несет ответственность за нецелевое использование средств, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  



 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2016 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

Репьевского муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

муниципального района  

от «04» апреля 2016 года №98 

 

Порядок 

выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

1. Настоящий порядок определяет механизм расходования средств, 

выделенных из федерального бюджета бюджету Репьевского 

муниципального района, в виде субвенции на осуществление расходов, 

связанных с выплатой единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью. 

2. Субвенция, поступившая Репьевскому муниципальному району на 

осуществление расходов, связанных с выплатой единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью, отражается в доходах бюджета по соответствующим кодам 

классификации доходов 000 202 03020 05 0000 151 «Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью»  

3. Расходование средств на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу1004 

«Охрана семьи и детства», по направлению расходов 52600 «Выплата 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью», виду расходов 313 «Пособия, 

компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам», путем перечисления денежных средств на лицевые счета 

получателей. 



 

 

4. Отдел в течение 5 календарных дней после вынесения решения о 

назначении выплаты единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью предоставлять в 

Департамент список лиц, которым необходимо выплатить единовременные 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью. 

5. Ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за 

отчетным, предоставляет в Департамент отчет о расходовании средств на 

выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения в семью. 

6. Отдел ежеквартально не позднее 5-числа месяца, следующего за 

отчетным, предоставляет в Департамент отчет по форме 0503324 «Отчет об 

использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и 

территориальным государственным внебюджетным фондом». 

7. Отдел несет ответственность за нецелевое использование средств, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

 

 

Заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата администрации 

муниципального района  

 

 

 

 

 Шорстов Д.А. 

 

 


